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Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia

Sporządzona  na  podstawie  art.  84  ust.  2  ustawy z  dnia  3 października  2008  r.  o 
udostępnianiu informacji  o środowisku i  jego ochronie,  udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  pn.: „Wykonanie  makroniwelacji  terenu  z 
pozyskaniem kruszywa naturalnego  w ramach pełnej  wymiany  substancji  na  lewym 
międzywalu rzeki Dunajec km 117+107 do 118+237 w m. Podegrodzie”
Planowane  przedsięwzięcie  polegające  na:  „Wykonaniu  makroniwelacji  terenu  z 
pozyskaniem kruszywa naturalnego  w ramach pełnej  wymiany  substancji  na  lewym 
międzywalu  rzeki  Dunajec  km  117+107  do  118+237  w  m.  Podegrodzie”  realizowane 
będzie  na  działkach  o  numerach  ewidencyjnych  939/72,  939/28  1030/2  położonych  w 
miejscowości Podegrodzie, Gmina Podegrodzie. 
Celem inwestycji jest poprawa warunków przepływu wielkich wód przez lokalne zwiększenie 
czynnego przekroju poprzecznego międzywala oraz przywrócenie zagospodarowanego terenu 
na  użytki  zielone.  Prace  makroniwelacyjne  odsłonią  warstwy  żwirów  i  piasków,  które 
wydobywane  będą  jako  kruszywo  naturalne  „Podegrodzie  I”.  Obszar  planowanej 
makroniwelacji rozciągać się będzie na długości 1.13 km i na szerokości do 110 m do 300 m. 
Powierzchnia terenu objęta makroniwelacją wyniesie 16 ha. Granice obszaru makroniwelacji 
uwzględniać  będą  zachowanie  pasów  ochronnych  szerokości  50  m  od  stopy  wału 
przeciwpowodziowego  i  koryta  rzeki  Dunajec  oraz  potoku  Słomka.  Projektuje  się 
prowadzenie  makroniwelacji  terenu  wraz  z  eksploatacją  kruszywa  z  zastosowaniem 
tymczasowych basenów wykonywanych poniżej docelowej płaszczyzny terenu. Eksploatacja 
prowadzona będzie nad płaszczyzną ścięcia terenu na całej powierzchni obszaru górniczego 
(wydzielone  pola  eksploatacyjne  wraz  z  filarami  ochronnymi)  oraz  poniżej  płaszczyzny 
ścięcia terenu systemem płytkich basenów (o głębokości ok. 0,56 ÷ 1,5 m) przedzielonych 
filarami  technologicznymi  o  szerokości  w  koronie  5  m  sukcesywnie  zasypywanych 
nadkładem.
Działki  o  numerach  ewidencyjnych  939/72,  939/28  1030/2  położonych  w  miejscowości 
Podegrodzie,  Gmina Podegrodzie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Podegrodzie zatwierdzonego uchwałą Nr 370/XLVIII/2010 Rady Gminy Podegrodzie 
z dnia 16 lipca 2010 r. (Dz. U. Woj. małopolskiego nr 428, poz. 3096 r., z późn. zmianami), 
oznaczone  są  symbolem  ZN/PG  –  tereny  zieleni  nieurządzonej  z  dopuszczeniem 
powierzchniowej eksploatacji oraz ZN –  tereny zieleni nieurządzonej. 

Inwestycja  realizowana  będzie  na  terenie  Południowomałopolskiego  Obszaru 
Chronionego  Krajobrazu,  w  bezpośrednim  sąsiedztwie  obszaru  Natura  2000  –  Środkow 
Dunajec  z  Dopływami  PLH  120088,  a  także  w  sąsiedztwie  obszaru  Ostoje  Nietoperzy 
Beskidu Wyspowego PLH 120052.

Obszar  Chronionego  Krajobrazu  został  objęty  ochroną  na  mocy  Uchwały  Nr 
XVIII/299/12  Sejmiku  Województwa  Małopolskiego  z  dnia  27  lutego  2012 r.  w sprawie 
Południowomałopolskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 
2012  r.  poz.  1194  ze  zm.).  Na  obszarze  tym  wprowadzono  ustalenia  dotyczące  czynnej 
ochrony  ekosystemów  w  celu  zachowania  ich  trwałości  oraz  zwiększenia  różnorodności 
biologicznej, jak również szereg zakazów dla ochrony jego walorów. W raporcie odniesiono 
się do zapisów w/w rozporządzenia i stwierdzono, że realizacja planowanej inwestycji we 
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wskazanym  wariancie  nie  będzie  zaburzać  funkcjonowania  Południowomałopolskiego 
Obszaru Chronionego Krajobrazu.

Planowana odbudowa zniszczonej opaski kamiennej wiązać się będzie z prowadzeniem 
prac  w bezpośrednim sąsiedztwie  koryta  rzeki  Dunajec,  która  to  rzeka  włączona  jest  do 
obszaru  Natura  2000 Środkowy Dunajec  z  Dopływami PLH 120088.  Obszar  ten  stanowi 
ważną ostoję  gatunków ryb  cennych  z  przyrodniczego i  gospodarczego punktu  widzenia. 
Zgodnie z informacjami zawartymi w Standardowym Formularzu Danych dla tego obszaru 
Natura  2000 w środkowym Dunajcu  i  w jego dopływach bytuje  19  gatunków ryb.  Poza 
pstrągiem  potokowym  i  lipieniem,  liczne  reprezentowane  są  karpiowate  ryby  reofilne: 
świnka, brzana, kleń, jelec i certa oraz ryby stagnofilne (płoć, leszcz) i drapieżne (szczupak, 
okoń) podchodzące ze zbiornika Rożnów lub zrzucane z kaskady zbiorników Czorsztyn – 
Sromowce  Wyżne.  Dodatkowo  środkowy Dunajec  jest  ważnym  miejscem  bytowania  dla 
objętej  ochroną  ex  situ  głowacicy.  Obszar  stanowi  ponadto  cenny zasób  zróżnicowanych 
siedlisk dla gatunków zwierząt rzadkich i poddanych ochronie związanych ze środowiskiem 
wodnym – występują tu  2 gatunki  z  załącznika II  Dyrektywy Siedliskowej.  Obok doliny 
Białki jest to najważniejszy w Polsce obszar występowania siedlisk kamieńcowych (3220-
3240).

Planowane zamierzenie inwestycyjne w całości realizowane będzie na terenie Gminy 
Podegrodzie położonej w powiecie nowosądeckim, w województwie małopolskim.

W stanie  istniejącym w sąsiedztwie planowanego  przedsięwzięcia  nie ma terenów 
chronionych  akustycznie,  dla których  zostały  określone  dopuszczalne  poziomy hałasu  w 
środowisku.  Analiza przewidywanych  oddziaływań  na  środowisko,  przedstawiona  w  karcie 
informacyjnej przedsięwzięcia wykazała, że planowane do zastosowania rozwiązania techniczne 
są wystarczające do dotrzymania obowiązujących standardów. 

Przedsięwzięcie  nie będzie  realizowane  na  obszarze  uzdrowiska  i  ochrony 
uzdrowiskowej. Nie przewiduje się możliwości transgranicznego oddziaływania przedsięwzięcia. 
Ponadnormatywne oddziaływanie inwestycji  nie wykroczy poza granice terenu planowanego 
na ten cel.

WÓJT GMINY 

(-) mgr Małgorzata Gromala
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